⁶⁶⁾ Praef. ad Ionam. Triennium circiter fluxit, postquam quinque Prophetas interpretatus sum. . . . et alio opere detentus, non potui implere, quod coeperam. Scripsi enim librum de viris illustribus et adversus Jovinianum duo volumina, Apologeticum quoq. et de optimo interpretandi genere ad Pammachium et ad Nepotianum vel de Nepotiano libros duos et alia, quae enumerare longum est. см. Praef. ad Avdianam.

⁶⁷⁾ Praef. in Matph: «At tu in duobus hebdomadibus, imminente iam Pascha et spirantibus ventis, dictare me cogis, ut quando notarii excipiant, quando scribantur schedulae, quando emendentur, minime cogites; maxime quum scias, me ita tribus mensibus langvisse, ut vix nunc ingredi incipiam». Epist. 75 (29) ad Theodoram Lucinii viduam: Quum ille (Lucinius) desiderio opuscula nostra flagitavit et missis sex notariis describi sibi fecit, quaecunq. ab adolescentia usq. praesens tempus dictavimus. Въ письмѣ къ самому Люцинію сказавъ, что напрасно тотъ требуетъ отъ него переводовъ Флавія, Папія и Поликарпа, которыхъ не переводилъ онъ, и что нѣкоторые переведены только нѣкоторыя сочиненія *Орисена* и *Дидима*, продолжаетъ: canonem hebraicae veritatis, excerpto octateucho, quem nunc in manibus habeo, pueris tuis et notariis tuis dedi describendum. Opuscula mea, quae non sui merito, sed tua bonitate desiderare dicis, ad describendum hominibus tuis dedi et descripta vidi in chartaceis codicibus ac frequenter admonui, ut conferent diligentius et emendarent, ego enim tanta volumina, prae frequentia commeantium et peregrinorum turbis, relegere non potui, et ut ipsi probavere praesentes, longe tentus incommodo vix diebus quadragesimaе, quibus ipsi proficiscebantur, respirare coepi. Ep. 73. ad Evangelium. Ego post. longam aegrotationem vix in quadragesimaе diebus febrī

писемъ, писанныхъ на западъ, въ 406 г. окончены были толкованія на остальные книги пророческія и точно также поспѣшно вытребованы были на западъ⁶⁸⁾; въ томъ же году, по требованію же запада, написано было опроверженіе противъ книги Вигиланція⁶⁹⁾. То обличенія, то наставленія, то изъясненіе смысла боговдохновенныхъ книгъ потоками текли съ пера Іеронимова на западъ.

Бѣдствія запада, жестоко страдавшаго (въ 408 — 499) отъ дикихъ завоевателей, поражали глубокою скорбію блаженнаго старца, и, онъ продолжая объясненіе великихъ пророковъ, то оставляя сей трудъ, то снова начиная писалъ въ томъ же сочиненіи сильныя убѣжденія западу къ раскаянію⁷⁰⁾. Толпы, лишеныя крова, прибыли въ 410 г. на востокъ и Іеронимъ со всею любовію принималъ несчастныхъ странниковъ въ своихъ обителяхъ, одѣвалъ, кормилъ, чѣмъ могъ⁷¹⁾.